13. *Phelias, filius Banais, mortuus est.* La mort subite de Phélias, qui tombe aux pieds du Prophète, était une preuve de la certitude de ce qui venait d'être annoncé à ses vingt-cinq compagnons.

4. *De eis.* De viris hisce pessimum consilium dantibus.

6. *Plurimos occidisti.* Iniqui iudiciorum inaequas condemnantes, ut supra, c. 7, n. 23, et c. 9, n. 9.

7. *Interfecti vestri... sunt carnes.* Quasi dicat : Non vos estis carnis in Jerusalem quasi ella coquenda et sepolcunda, ut vultis vos, o Judei ; sed carnes sunt prophete quos quasi eis adorabatis et adorabat, et qui, ex Jerusalem abducemini, indicati qui in ea sepolcram, occidenti in Réhabitha, versus 10.

8. *Gladior metuisti.* Chaldeorum. Affirmatio tacitam negationem includens, quasi dicat :

Non timueris captivitatem, sed gladium, id est, Babylonium bellum : ideo utrumque vobis inducum, et gladium quem timebatis, et captivitatem quam non timebatis.

9. *De medio ejus.* Jerusalem, id est, Iudea, ut istum ultimum.

10. *In finibus Israel.* Ad hanc aliquid ad lectionem dicit : Non in illa, id est, in Jerusalem, sed in eis in iudeis Israel, hoc est, in Réhabitha occidenti, IV. Reg., 25, 6; et 39, 6; et 52, 9. — *Judicabo.* Chald., uictor vos.

11. *Hoc.* Jerusalem.

12. *Judicabo.* Mores et superstitiones ritus.

13. *Cum prophetaem.* Cum spiritu propheticus elevatus, hoc quo narravi videbam. — *Phelias.* Qui erat unus illis virginibus adorantibus : *Hec, hec, hec.* Licerit enim Phélias esse, ejus genitum esset, tamen invenimus propheta, timens non quod Phélias accidet, tamen etiam populo evenirest. — *Consummationem in factis.* Id est, ita omnes vi perirent ut istum Phélias?

4. *Ideco vaticinare de eis, vaticinari filii hominis.*

5. *Et irruit in me spiritus Domini, et dixit ad me : Louquere : Hec dicit Dominus : Sicut loculi estis domus Israël, et cogitationes cordis vestri ego novi.*

6. *Plurimos occidisti in urbe hac, et impiestris vias ejus interfecisti.*

7. *Propterea haec dicit Dominus Deus : Interfecti vestri quos posuistis in medio ejus, hi sunt carnes, et haec est lebens ; et educam vos de medio ejus.*

8. *Gladior metuisti, et gladium inducam super eos, ut dominus Deus.*

9. *Et ejiciam vos in manu hostium, et daibique vos in manu hostium, et faciam in vobis mortis.*

10. *Gladior cadetis : in finibus Israel iudicabo vos, et scietis quia ego Dominus.*

11. *Hec non erit vobis in lebem, et vos non eritis in medio ejus in carnes, ut in finibus Israel iudicabo vos.*

12. *Et scietis quia ego Dominus : quia in praeceptis meis non ambulatis, et iudicatis non facitis, sed iustis, qui in circuitu vestro sunt, estis operari.*

13. *Et factum est, cum prophetaem, Phelias filius Banais mortuus est : et occidi in faciem meam clamans vocem magna, et dixi : Heu, heu, heu, Domine Deus ! consummatum tu facis reliquarium Israel !*

14. *De eis.* Les prophètes de Dieu étaient en quelques sorte soldaires. Ezéchiel reçoit l'ordre de venger cette insulte faite à Jérémie, en annonçant à ces imposés le sort qui les attend.

15. *In finibus Israel iudicabo vos.* Le Prophète annonce à ces hommes pervers le lieu où il périront. En relevant leur mauvaise plaisirnerie, il laisse à Jérusalem une partie de la Judée pour eux la charogne, qui servira de tombeau sous le glaive sur lesquels l'historien rapporte, en effet, que le roi de Babylone fit exiger les enfants de Sédécias et tous les principaux de son royaume, à Réhabitha (IV. Reg., XXV, 6, 2, et Jer., XXXIX, 9; LII, 9, 10).

16. *Phelias, filius Banais, mortuus est.* La mort subite de Phélias, qui tombe aux pieds du Prophète, était une preuve de la certitude de ce qui venait d'être annoncé à ses vingt-cinq compagnons.

17. *De eis.* De viris hisce pessimum consilium dantibus.

18. *Plurimos occidisti.* Iniqui iudiciorum inaequas condemnantes, ut supra, c. 7, n. 23, et c. 9, n. 9.

19. *Interfecti vestri... sunt carnes.* Quasi dicat : Non vos estis carnis in Jerusalem quasi ella coquenda et sepolcunda, ut vultis vos, o Judei ; sed carnes sunt prophete quos quasi eis adorabatis et adorabat, et qui, ex Jerusalem abducemini, indicati qui in ea sepolcram, occidenti in Réhabitha, versus 10.

20. *Gladior metuisti.* Chaldeorum. Affirmatio tacitam negationem includens, quasi dicat :

Non timueris captivitatem, sed gladium, id est, Babylonium bellum : ideo utrumque vobis inducum, et gladium quem timebatis, et captivitatem quam non timebatis.

21. *De medio ejus.* Jerusalem, id est, Iudea, ut istum ultimum.

22. *In finibus Israel.* Ad hanc aliquid ad lectionem dicit : Non in illa, id est, in Jerusalem, sed in eis in iudeis Israel, hoc est, in Réhabitha occidenti, IV. Reg., 25, 6; et 39, 6; et 52, 9. — *Judicabo.* Chald., uictor vos.

23. *Hoc.* Jerusalem.

24. *Judicabo.* Mores et superstitiones ritus.

25. *Cum prophetaem.* Cum spiritu propheticus elevatus, hoc quo narravi videbam. — *Phelias.* Qui erat unus illis virginibus adorantibus : *Hec, hec, hec.* Licerit enim Phélias esse, ejus genitum esset, tamen invenimus propheta, timens non quod Phélias accidet, tamen etiam populo evenirest. — *Consummationem in factis.* Id est, ita omnes vi perirent ut istum Phélias?

CHAPITRE XI.

4. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens :*

5. *Fili hominis, fratres tui, fratres tui, viri propinquii tui, et omnis domus Israël, ubique dixerunt habitatores Jerusalem : Longe recedite a Domino, nobis data est terra in possessione.*

6. *Propterea haec dicit Dominus Deus : quis longe feci eos in gentilium, et quia dispersi eos in terris, ero eis in sanctificationem modicam in terris ad quae venerunt.*

7. *Propterea loquere : Hec dicit Dominus Deus : Congregabo vos de populis, et adunabo de terris in quibus quiesceris, et faciam in vobis humum iras.*

8. *Et ingredientur illuc, et auferent omnes offenditios, punctaque abominationes ejus de illa.*

9. *A Et dabo eis cor unum, et spiritum numini tribuan in visceribus eorum, et auferam cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor carneum.* *a Jer. 31, 33. Infr. 36, 26.]*

10. *B Ut in preceptis meis ambulet, et jumentur meo custodiunt, faciantem ea, et similiuntur in populo, et ego sim eis in Deum.*

11. *Quoniam cor post offenditios et abominationes suas ambulat, horum viam in capite suo ponam, dicit Dominus Deus.*

12. *Elevaverunt cherubim alias suas, et rotarunt cum eis, et gloriam Dei Israel erat super eis.*

13. *Et ascendit gloria Domini de medio civitatis, statique super monte, qui est ad orientem urbis.*

14. *Terra in possessionem. Tous ceux qui ont souffert ces insultes seront sauves.*

15. *Et dabo eis cor unum.* Cette promesse est la même que celle que nous avons vus Jérémie (cap. XXXXI, 33). Elle a littéralement pour objet les Juifs qui devaient rester dans Jérusalem et établir dans la terre promise. Mais les expressions sont trop belles pour s'arrêter à leur signification. Elles se rapportent à l'alliance nouvelle de Jésus-Christ avec son peuple, et nous montrent la transformation qui doit s'opérer dans les nations qui recevront la lumière de l'Évangile.

16. *Statique super montem.* Voilà Jérusalem abandonnée. Dian, qui était sorti du temple, sort aussi de la ville, comme pour marquer qu'il n'y plus d'intérêt, et qu'il n'a plus de protection à attendre de lui. Mais, il ne la perd pas de vue. Sa gloire ne s'en

17. *Fratres tui.* Qui iam sunt Babylonie captivi, honesti, honesto, nam his farero. — *Quibus haeret. Irridentes eum.* *Habituantes Jerusalem.* Qui nondum erant in captivitate abducti, et remanebant in patria. — *Longo recedere.* In Chaldaem absconditi. — *A Domino.* A templo, ubi residet Dominus. — *Nobis data est terra.* Quando meliora condicione sanus nos, quod in orientem in patrum terram.

18. *Longo tempore.* Permititur aliud in captivitate. — *Ego eis in sanctificationem modicam.* In sanctuarium vel templum modicum. *Vatabus verit. punctum.* Ut punit et afflictit greci, sed mili charus. — *Quia ex quo tempore deportati sunt templum regnante haebent ; ego illis sum pro templo ; intra animi penetrale me colant, ut olives facturi sunt christiani.*

19. *Loquere.* Judeis in Babylonie captivi, ut os consolari. — *Congregabo vos.* Sub Zoroastro, Esdra, Nehemias, et redicabo vos a Babylonie in terram israel.

20. *Ingredientur illuc.* In patrum et in Jerusalem. — *Offensiones.* Idola quibus Deum offendebant.

21. *Cor unum.* Omnia et consenserunt in restituendo patria cultus et sincera religio. — *Spiritus novum.* Novum mentem et voluntatem. — *Cor lapideum.* Durum, obstinatum in tempore, et cetera. — *Ubi conseruare.* Ollae, obsequia, decibiles ad bonum.

22. *Judicabo.* Montem Oliveti intelligit, in quo stetit, ut inde quasi ex edito loco spectaret incendium urbis, atque inde migraret in colum.

23. *Et le Seigneur m'adressa sa parole, et me dit :*

24. *Fili de l'homme, vos frères, vos sœurs, vos proches, et toute la maison d'Israël, tous ceux à qui les habitants de Jérusalem ont dit : Allez-vous-en bien loin du Seigneur ; c'est à nous que la terre a été donnée pour la posséder.*

25. *C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu : Quelque je les ai envoyés si loin parmi les nations, que je les ai dispersés en divers pays, je ne lasse pas de les sanctifier leur petit nombre, je les rassemble dans les pays où vous avez été dispersés, et je vous donnerai encore la terre d'Israël.*

26. *Dites-leur donc : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Je vais rassembler les militaires peuples ; je vous réunirai les peuples de vos pays où vous avez été dispersés, et je vous donnerai encore la terre de Israël.*

27. *Ils y entreront, et ils éreront du milieu de tout ce qui lui a été un sujet de chute, et porteront ses abominations.*

28. *Et leur érigeront un même cœur ; et je répandrai dans leur esprits un esprit nouveau ; je ferai sortir de leur chair le cœur de pierre, et je leur donnerai un cœur de chair.*

29. *Afin qu'ils marchent dans la voie de mes préceptes, qu'ils gardent ce que je leur ai ordonné, et qu'ils le fassent ; qu'ils soient mon peuple, et que je sois leur Dieu.*

30. *Et pour ceux dont le cœur a abandonné à ce qu'ils font de la voie de chute, et à leurs abominations, je ferai rebondir leurs crimes sur leurs têtes, dit le Saigneur Dieu.*